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Bu rapor;  Dünya ve Türkiye  ekonomisindeki güncel gelişmeleri, güvenilir 

kaynaklardan elde edilen veriler ile yansıtmaya yönelik olarak, 

hazırlanmıştır. Herhangi bir yatırım tavsiyesi içermez.



Gazze gibi Lübnan’da da siviller hedef alındı!

 İsrail savaş uçakları Lübnan'ın başkenti Beyrut'un merkezindeki en az iki mahalleyi hedef aldı.
Lübnan Sağlık Bakanlığı, hava saldırılarında en az 22 kişi öldürüldüğünü 117 kişi yaralandığını
açıkladı.

 Saldırılardan birinin yapıldığı Basta mahallesi Beyrut'un merkezinde bulunuyor ve şehrin tarihi
noktalarından biri olarak tanınıyor.

 Reuters'a konuşan üç güvenlik yetkilisi, İsrail'in saldırılardan birinde Hizbullah yöneticisi Vefik Sefa'yı
hedef aldığını doğruladı. Aynı kaynaklara göre, Sefa saldırıdan kurtuldu.

 Vefik Sefa, öldürülen Hizbullah lideri Hasan Nasrallah'ın kayınbiraderi.
 İsrail ordusu, saldırıdan önce herhangi bir uyarı yayımlanmadı.
 Saldırıda yaralananlar Amerikan Üniversitesi hastanesine kaldırıldı.
 Görgü tanıkları peş peşe iki saldırı yapıldığını, ikinci saldırının ilkinden daha güçlü olduğunu aktardı.
 Lübnan Başbakanı Necib Mikati, saldırıda ölenlerin hepsiin sivil olduğunu söyledi.
 Mikati "Bu tamamen kabul edilemez. İnsanlık nerede, yaşadığımız gerçeklik nerede" dedi.
 Lübnan'ın güneyinde ise BM barış görev gücünün farklı kereler İsrail ordusunun ateşiyle hedef

alınması uluslararası alana taşındı.
 Bir Birleşmiş Milletler kaynağı, İsrail güçlerinin Lübnan'ın güney sınırında görev yapan Barış Gücü

UNIFIL'e ait bir gözlem noktasına yeniden ateş açtığını söyledi.
 Olayda iki askerin yaralandığı kaydedilirken, Lübnan resmi habre ajansı yaralanan askerlerin

UNIFIL'deki Sri Lanka birliğinden olduğunu bildirdi.
 Böylece son günlerde İsrail güçleri dördüncü kez UNIFIL üslerine ateş açmış oldu.
 Avrupa Birliği'nin dış politika sorumlusu Josep Borrell “Lübnan'da tehlikeli bir şekilde bir çizgi daha

aşıldı” dedi.
 Borrell, “Hiçbir gerekçesi olmayan bu kabul edilemez eylemi kınıyoruz” dedi.
 BM’nin Lübnan’daki barış gücüne asker veren İtalya ve İrlanda Cumhuriyeti, BM gözlem noktasının

vurulmasını kınadı.



Kadın cinayetleri yine haftanın gündemindeydi…

 Türkiye'de son haftalarda kadın ve kız çocuklarına yönelik şiddet haberleri gündemin ilk sıralarında
yer almaya devam ediyor.

 Son olarak İstanbul'un Fatih ilçesinde iki kadının bir erkek tarafından canice öldürülmesi, failin
uyuşturucu bağımlılığından ideolojik eğilimlerine kadar farklı konularda tartışmaları beraberinde
getirdi.

 BBC Türkçe'ye konuşan kadın hakları savunucularıysa, bu gibi durumların uzun süredir kadına şiddet
için gerekçe olarak kullanıldığını ve vakaların münferit olarak ele alınmasının şiddetle mücadeleyi
önlediğini savunuyor.

 Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanlığı kadına yönelik şiddetle mücadelede 'sıfır tolerans' ilkesiyle
hareket edildiğini söylüyor.

 Uzmanlar, kadına yönelik şiddetin önlenebilmesi için, mevcut 6284 sayılı yasanın etkili bir biçimde
uygulanması ve İstanbul Sözleşmesi'ne geri dönülmesi gerektiğini söylüyor.

 4 Ekim'de Fatih'te işlenen kadın cinayetlerinden sonra, faillerin olası psikolojik sorunları ve
uyuşturucumadde kullanımlarına dikkat çeken paylaşımlar yapıldı.

 Uzmanlara göre, kadın cinayetleri söz konusu olduğunda, failler mahkeme salonlarında uyuşturucu
madde etkisinde olmak, cinnet geçirmek, akli dengesini kaybetmek ya da psikolojik rahatsızlıklar
yaşamak gibi gerekçeleri sıklıkla öne sürüyor.

 Ancak kadına yönelik şiddeti 'meşrulaştıran ve normalleştiren' her türlü çabanın önüne geçilmesi
gerektiğini belirtiyorlar.

 Türk Psikologlar Derneği, psikolojik sorunların kadına şiddeti açıklamayacağını kaydediyor:
 "Şiddetin önlenmesi ve atılacak adımlar yalnızca faillerin tedavisi ve rehabilitasyonundan oluşmaz.

Şiddetin cezasız kalması kamuoyunda ciddi bir güvensizlik ve tedirginlik yaratmaktadır."
 "Madde kullanımı tek başına şiddeti açıklayan bir etken değildir. Toplumsal cinsiyet eşitliğini

gözetmeyen, hedeflemeyen politikalarla kadına şiddetin sona ermesi beklentisi gerçekçi değildir."



Kredi kartlarından savunma sanayiine kesinti yapılacak

 “Savunma Sanayii İle İlgili Bazı Düzenlemeler Hakkında Kanun İle Bazı Kanunlarda Değişiklik
Yapılmasına Dair Kanun Teklifi” TBMM’ye sunuldu.

 Alınan ilk bilgilere göre; 12 maddelik kanun teklifinde Savunma Sanayi Fonu’nun gelirlerini
artırmaya yönelik çok sayıda hüküm yer alıyor. En dikkat çekici olanı ise limiti 100 bin liranın
üzerinde olan kredi kartlarından yıllık 750 lira ücret alınması göze çarpıyor.

 Türkiye’de Bankalararası Kart Merkez bilgilerine göre 125 milyon 925 bin 12 adet kredi kartı
bulunuyor.

 Türkiye Bankalar Birliği Risk Merkezi aylık bülten verilerine göre, Ağustos 2024’te toplam kartlar
içinde 100 bin TL üzerindeki limitli kartların yaklaşık oranı yüzde 49,2 olarak görülüyor. Yaklaşık,
çünkü tekil kişi sayısı gösteriliyor ve bir kişinin birden fazla bireysel kredi kartı olması durumunda da
ilgili kişi bir kez sayılıyor.

 Bunun üzerinden yaklaşık olarak 100 bin TL ve üzerindeki kredi kartlarının sayısı 61 milyon 955 bin
106 olarak hesaplanıyor.

 Diğer taraftan kanun teklifinin 3’üncü maddesine göre motor silindir hacmi 100 cm3 altında olan
motosiklerlerde, motor gücü 6 kW ve altı olan motosikletler de MTV kapsamına alınacak.

 Ayrıca askeri amaçlarla kullanılanlar hariç olmak üzere insansız hava taşıtları (drone) ile ÖTV
matrahı 5 bin lira ve üzeri olan kol saatleri de ÖTV kapsamına alınıyor.



Cari işlemler dengesinde son beş yılın en yüksek fazlası

 Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası (TCMB), ağustos ayı cari işlemler dengesi verilerini açıkladı.
Cari denge ağustosta 4,3 milyar dolar fazla verirken, Ağustos 2019'dan bu yana en yüksek düzeyde
fazla görüldü. Cari işlemler dengesinde haziran ve temmuz aylarında da fazla verilmişti.

 Altın ve enerji hariç cari işlemler hesabı ise 9 milyar 14 milyon ABD doları fazla verdi. Ağustosta 12
aylık açık 11,3 milyar dolara geriledi. Temmuzda yıllık bazda cari işlemler hesabında açığı 15,1
milyar dolar olmuştu.

 Ödemeler dengesi tanımlı dış ticaret açığı 2,9 milyar dolar olurken, hizmetler dengesi kaynaklı net
girişler 8,7 milyar dolar oldu. Bu kalem altında seyahat kaleminden kaynaklanan net gelirler 6,8
milyar dolar olarak gerçekleşti.

 Doğrudan yatırımlardan kaynaklanan net çıkışlar 62 milyon dolar olurken, portföy yatırımları 881
milyon dolar tutarında net çıkış kaydetti. Yabancıların hisse senedi piyasasında 627 milyon dolar net
satış ve devlet iç borçlanma senetleri piyasasında 1,4 milyar dolar doları net alış yaptığı görüldü.

 "Ödemeler dengesi tanımlı dış ticaret açığı 2.911 milyon ABD doları olarak gerçekleşmiştir.
Hizmetler dengesi kaynaklı net girişler 8.696 milyon ABD doları seviyesinde gerçekleşmiştir. Bu
kalem altında seyahat kaleminden kaynaklanan net gelirler 6.793 milyon ABD doları olmuştur.
Birincil gelir dengesi ve ikincil gelir dengesi kalemleri sırasıyla 1.475 milyon ABD doları net çıkış ve
14 milyon ABD doları net giriş kaydetmiştir.

 Doğrudan yatırımlardan kaynaklanan net çıkışlar 62 milyon ABD doları olarak kaydedilmiştir. Resmi
rezervlerde bu ay 2.510 milyon ABD doları net azalış olmuştur."



ABD'de enflasyon Eylül ayında %2,4'e düştü
 ABD'de enflasyon Eylül ayında yüzde 2,4'e

geriledi ancak yine de beklentileri aştı. Bu
durum, Fed'in Kasım ayındaki toplantısında faiz
oranlarını çeyrek puan düşüreceği yönündeki
beklentileri güçlendirdi.

 Çalışma İstatistikleri Bürosu'nun perşembe
günkü ana rakamı, Ağustos ayındaki yüzde
2,5'lik yıllık artışın altında kaldı, ancak
ekonomistlerin yüzde 2,3'lük beklentisinin
üzerinde kaldı.

 Bu rakam, Fed'in geçen ay fiyat baskılarını
kontrol altına alma mücadelesinde başarılı
olduğuna dair işaretler arasında faiz oranlarını
normalden yarım puan daha fazla düşürmesinin
ardından, 5 Kasım'daki başkanlık seçimleri
öncesindeki son rakam oldu.

 Enflasyon verilerinin açıklanmasının ve işsizlikte
sıçrama olduğunu gösteren rakamların ardından
yatırımcılar, ABD Merkez Bankası'nın kasım
ayındaki toplantısında çeyrek puanlık faiz
indirimine bahislerini artırdı.

 Piyasalar, verilerin ardından Kasım ayında böyle
bir indirimin gerçekleşme ihtimalini yüzde 90
olarak fiyatlıyordu. Daha önce bu oran yüzde
80'di.Fiyatlara ters yönde hareket eden faiz
oranına duyarlı iki yıllık Hazine getirisi,
Perşembe öğleden sonra 0,06 puan düşerek
%3,96'ya geriledi. S&P 500, Çarşamba günkü
rekor yüksek kapanış seviyesinin %0,2 altında
kapanarak düştü.



Piyasa katılımcılarının yıl sonu beklentisi arttı
 TCMB'nin piyasa katılımcıları anketinde enflasyon beklentileri yükselirken, dolar/TL ve büyüme beklentilerinde de

gerileme görüldü.
 Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası (TCMB) anketinde piyasa katılımcılarının yıl sonu tüketici fiyatları (TÜFE)

beklentisi yüzde 43,14'ten yüzde 44,11'e yükseldi.
 Katılımcıların cari yıl sonu döviz kuru (ABD Doları/TL) beklentisi bir önceki anket döneminde 37,16 TL iken, bu anket

döneminde 36,63 TL olmuştur. 12 ay sonrası döviz kuru beklentisi ise bir önceki anket döneminde 42,43 TL iken, bu
anket döneminde 42,73 TL olarak gerçekleşmiştir.

 Katılımcıların GSYH 2024 yılı büyüme beklentisi bir önceki anket döneminde yüzde 3,2 iken, bu anket döneminde
yüzde 3,1 olarak gerçekleşmiştir. GSYH 2025 yılı büyüme beklentisi ise bir önceki anket döneminde yüzde 3,4 iken,
bu anket döneminde yüzde 3,3 olarak gerçekleşmiştir."



IMF, bloğunda dövize müdahaleyi konu almış
 Büyük merkez bankalarının politika oranlarını

düşürmesiyle küresel faiz oranı döngüsü devam ediyor. Bu,
enflasyonla mücadelenin birçok gelişmiş ekonomide ne
kadar ilerlediğini gösteriyor. Ancak ekonomik belirsizlik
hala yüksek olduğundan, olası sapmalar konusunda da
endişeler yaratıyor.

 Daha düşük politika faizleri sermaye akışları konusunda
teşvik edicidir. Ve bu akışlar, olumsuz şoklar yoluyla finansal
koşulların yeniden sıkılaşmasına yol açtığında keskin bir
şekilde tersine dönebilir.

 Daha şok eğilimli bir dünyada, politika yapıcılar iyi kalibre
edilmiş ve belirli koşullara uygun araçları kullanmada daha
da çevik olmalıdır. Çerçevemiz, piyasa sürtüşmelerinin
olmadığı durumlarda, parasal ve mali politikaların genellikle
dış şokların etkisini ele almak için yeterli olduğunu
göstermektedir. Ancak aynı zamanda belirli koşullar altında
ek araçların kullanılmasının nasıl yardımcı olabileceğini de
göstermektedir.

 Örneğin, hızlı sermaye çıkışları önemli fonlama piyasalarını
felç ederse ve döviz kurunda keskin bir düşüşe neden
olursa, bir merkez bankası piyasaları istikrara kavuşturmak
ve finansal istikrarı korumak için döviz rezervlerini satabilir
veya ödünç verebilir. Ancak döviz müdahalesi maliyetli
olabilir ve önemli takaslar içerebilir. Çok sık müdahale
etmek, döviz kuru hareketlerine artan maruziyet
konusunda rehavete yol açabilir. Ve haksız rekabet ticaret
avantajları elde etmek için bir bahane olarak
kullanılmamalıdır.



Küresel piyasalardan haberler

 British Airways, yedek parça teminindeki gecikmeler nedeniyle yaşanan uçak sıkıntısı nedeniyle kış
tarifesindeki yüzlerce uzun mesafeli uçuşunu iptal ediyor.

 ABD savunma bakanı Lloyd Austin, İsrail'i Lübnan'daki BM barış gücü güçlerinin güvenliğini
sağlamaya ve ülkedeki askeri operasyonlarından mümkün olan en kısa sürede diplomatik bir
çözüme "geçmeye" çağırdı.

 Tesla hisseleri, şirketin 'Cybercab' adlı robot taksisinin tanıtıldığı etkinliğin yatırımcıları
heyecanlandırmamasının ardından bu yılın en büyük günlük düşüşlerinden birine doğru ilerliyor.

 ABD'de tüketici güveni beş ayın en yüksek seviyesinden geriledi. Amerikalıların mali durumlarına
ilişkin beklentileri hafifçe zayıflarken, yaklaşan başkanlık seçimleri de katılımcılarda ekonominin
gidişatı konusunda belirsizlik yarattı.

 Bankacılık sektöründen gelen olumlu haberlerin ardından ABD endekslerinde Cuma günü karışık bir
açılış yaşandı ancak teknoloji dünyası hayal kırıklığı yarattı. S&P 500 endeksi erken işlemlerde yüzde
0,1 yükselirken, Nasdaq 100 endeksi yüzde 0,4 düştü.

 Başbakan Olaf Scholz, yıl sonuna kadar Ukrayna'ya 1,4 milyar avroluk ek askeri yardım sözü verdi.
Scholz, Berlin'deki şansölyede gerçekleşen görüşme öncesinde Ukrayna Devlet Başkanı Volodimir
Zelenski'nin yanında durarak bu taahhüdü verdi. Zelenskiy daha önce Londra, Paris ve Roma'yı ziyaret
ederek ülkesindeki savaşı sona erdirmek için "adil bir barış" planını sunmuştu.
 ABD'de toptan enflasyon Eylül ayında geriledi ve bu durum fiyat baskılarının kontrol altına alındığı

görüşünü destekledi.
 ABD'nin en eski bankası olan BNY'nin üçüncü çeyrekte tahminleri aşan sonuçlarının açıklanmasıyla,

şirketin saklama altındaki varlıkları ilk kez 50 trilyon doları aşarak sektör rekoru kırdı.
 Wells Fargo'nun üçüncü çeyrek kârı yüzde 11 düştü. Zira faiz oranlarındaki hafif düşüş, kredi

büyümesini yeniden canlandırmaya yetmedi.
 JPMorgan Chase, daha fazla borçludan kaynaklanacak daha yüksek kredi kayıplarına hazırlıklı

olmasına rağmen, üçüncü çeyrekte 12,9 milyar dolarlık beklentilerden daha iyi kâr bildirdi.



Haftadan kalanlar
 BDDK verilerine göre KOBİ kredilerinde takipteki alacak oranı yüzde 1,87’ye çıkarken, toplam ticari kredilerin

takipteki alacak oranı yüzde 1,49 seviyesinde oluştu.
 İTO Başkanı Avdagiç,: Her konuda bir alternatifimiz olmayabilir, ama enflasyonla mücadelede 'tüketicinin

‘tüketimden gelen gücünü’ yeteri kadar kullanmadığı kanaatindeyim.
 2024 yılı dördüncü çeyrek İhracat Beklenti Endeksi 98,9 olurken, geçtiğimiz çeyrek beklenti endeksi 104,5 olmuştu.
 YeşilMerkez Bankacılığı Karnesi'nde Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası (TCMB) G20 ülkeleri arasında 18. sırada yer

aldı.
 Çin’den beklenen destek paketinin gelmemesi üzerine paladyum yüzde 2 ve bakır yüzde 2,2 satıcılı seyretti. Öte

yandan Brent petrol yüzde 1,6 gerileme gösterdi.
 Resmi Gazete'de yayımlanan düzenlemeye göre tıbbi cihaz onaylanmış kuruluşları, imalatçılarla sözleşmelerini döviz

cinsinden yapabilecek.
 Yargıda cezasızlık algısını kaldıracak yeni adımlar atılıyor. Atılacak yeni adımları Cumhurbaşkanı ve AK Parti Genel

Başkanı Recep Tayyip Erdoğan, partisinin TBMM Grup Toplantısı'nda açıkladı.
 Borsa İstanbul reel olarak yatırımcısına son bir yılda yüzde 19’un üzerinde kayıp yaşatırken son günlerde hisse

fiyatlarının performansını yansıtmadığını düşünen şirketler geri alım programlarına hız verdi.
 Ocak-Eylül döneminde, banka kartı ve kredi kartıyla yapılan harcamalarda en yüksek pay 1,9 trilyon lira ile marketler

ve alışverişmerkezlerinde (AVM) gerçekleşti.
 Sanayici yükselen faiz oranlarıyla birlikte krediye erişimde sorun yaşıyor. Ege Bölgesi Sanayi Odası Başkanı Ender

Yorgancılar sanayicinin yüksek faiz nedeniyle zorda olduğunu söyledi ve “İflaslar artabilir” uyarısında bulundu.
 TCMB'den "Parasal Sıkılaşma Dönemlerinde Firmaların Temerrüde Düşme Davranışları Nasıl Farklılaşıyor?" analizi

yayımlanırken; "2018 sıkılaşma döneminde artan tahsili gecikmiş alacaklar 2023 sıkılaşma döneminde görece düşük
seyrediyor" olarak belirtildi.

 Toplam sanayi üretimi geçen yılın aynı ayına göre takvim etkisinden arındırılmış hesaplamayla haziranda yüzde 5,
temmuzda yüzde 4 ve son olarak ağustosta yüzde 5.3 geriledi.

 Almanya Başbakanı Olaf Scholz'un, 19 Ekim'de Türkiye'yi ziyaret edeceği bildirildi.
 Küresel mal ticaretinin bu yıl yüzde 2,7 büyüyerek kademeli toparlanma göstermesi beklenirken, Orta Doğu başta

olmak üzere artan jeopolitik gerilimler ve ekonomi politikalarındaki belirsizliklerin ticaretteki büyüme için aşağı
yönlü risk oluşturduğu duyurdu.



Yoksulluk ve Yaşam Koşulları İstatistikleri, 2023 (Düzeltilmiştir)
 Türkiye İstatistik Kurumu (TÜİK) Gelir Dağılımı İstatistikleri 2023 verilerinin düzeltilmiş halde bültenlerini yayımladı.

Bu verilerde yapılan revizyonlara yönelikMahfi Eğilmez de yorumda bulundu.
 İktisatçı Mahfi Eğilmez, TÜİK’i tebrik ederken, gelir adaletine yönelik Gini göstergesindeki iyileşme içinde ironi

kullanarak bir tebrik sundu.
 Eğilmez, TÜİK’in verilerdeki düzenlemesine yönelik şu yorumu yaptı:
 “TÜİK, 2022 gelir dağılımı verilerinde düzeltme yaptı ve daha önce 0,433 olarak belirlediği Gini katsayısını 0,420'ye

revize ederek durumumuzun o kadar da kötü olmadığını açıkladı. TÜİK'i, bu çabalarından dolayı kutlar, başarılarının
devamını dileriz!”

 TÜİK’in hazırlamış olduğu istatistiklere göre;
 Maddi ve sosyal yoksunluk oranı hesabında hane düzeyinde sorgulanan değişkenler; otomobil sahipliği, ekonomik

olarak beklenmedik harcamaları yapabilme, evden uzakta bir haftalık tatil masrafını karşılayabilme, kira, konut kredisi
ve faizli borçları ödeyebilme, iki günde bir et, tavuk, balık içeren yemek yiyebilme, evin ısınma ihtiyacını karşılayabilme
vemobilyaları eskidiğinde değiştirebilme durumudur.

 Yukarıda belirtilen on üç maddenin en az yedisini karşılayamayanların oranı olarak tanımlanan maddi ve sosyal
yoksunluk oranı; 2022 yılında%16,6 iken 2023 yılı anket sonuçlarında 2,2 puan azalarak %14,4 olarak tahmin edildi.


